PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	15.05.2019

	 №
	30- р

	село Гришковское

О принятии мер по уничтожению очагов
дикорастущих растений, содержащих
наркотические средства или психотропные
 вещества, на территории Гришковского сельского
поселения Калининского района в 2019 году
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2010 года № 1087 «Об утверждении Положения об уничтожении растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры» и принятии мер по уничтожению очагов дикорастущих растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, на территории Гришковского сельского поселения Калининского района:

1. Образовать рабочую группу по проведению мониторинга произрастания дикорастущих растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества на территории Гришковского сельского поселения Калининского района в 2019 году (прилагается).
2. Рабочей группе:
1) принять меры, направленные на организацию деятельности землепользователей по уничтожению очагов дикорастущих растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества;

2) обеспечить информирование граждан и организаций (землепользователей и землевладельцев) об административной ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации и дикорастущей конопли.
3. Общему отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Некрасова) включить в планы работы администрации сельского поселения мероприятия по организации взаимодействия с сотрудниками Отдела МВД России по Калининскому району (Марченко) в принятии мер по выявлению и уничтожению очагов дикорастущих растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.

2
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                             В.А. Даценко

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Гришковского сельского поселения

Калининского района от

15.05.2019 № 30-р
Состав рабочей группы

по проведению мониторинга произрастания дикорастущих растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества

на территории Гришковского сельского поселения

Калининского района

в 2019 году
	Председатель группы:

	ДАЦЕНКО
Владимир Александрович
	Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района

	Заместитель председателя:

	НЕКРАСОВА
Татьяна Анатольевна
	Начальник общего отдела администрации Гришковского сельского поселения

	Секретарь группы:

	КУРДИЦКАЯ
Виктория Александровна
	Ведущий специалист общего отдела администрации Гришковского сельского поселения

	Члены группы:

	КУРДИЦКИЙ
Сергей Николаевич
	Депутат Гришковского сельского поселения Калининского района

	КУЗНЕЦОВА
Валентина Николаевна
	Руководитель ТОС № 1 с. Гришковское

	ЗУБКОВ
Сергей Владимирович
	Руководитель ТОС № 2 с. Гришковское

	КУЗНЕЦОВ
Сергей Николаевич
	Агроном ООО «Восход»

(по согласованию)

	Участковый уполномоченный полиции Отдела МВД России по Калининскому району (по согласованию)

Начальник общего отдела администрации

Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                          Т.А. Некрасова